1

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 18072019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2019. ANO III

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

Nº 1 – Página

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS – MA

RESOLUÇÃO Nº 002/2019 DE 17 DE JULHO DE 2019

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DA LISTA DE

CANDIDADOS HABILITADOS AO PROCESSO DE

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR,

PARA A GESTÃO de 2020-2023. O Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de São José dos Basílios -

MA, órgão responsável pelo processo de escolha de membros do
Conselho Tutelar, e segundo a Lei Municipal 003/2019,

Resolução 004/2019, lei complementar 396/2012 atendendo as

Resoluções CONANDA- Conselho Nacional dos Direitos da

Criança e do Adolescente n.º 170/2014, que dispõem sobre os
Parâmetros de escolha e Funcionamento dos Conselhos Tutelares,

RESOLVE baixar a presente RESOLUÇÃO para publicar e

divulgar a lista de habilitados a concorrerem no Processo de

Escolha de membros do CONSELHO TUTELAR 2020 – 2023.
Dê-se ciência, publica-se e cumpra-se. Sala de Reuniões do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

São José dos Basílios - CMDCA, aos dezessete (17) dias do mês

de julho do ano de dois mil e dezenove (2019).

JOSIVALDO MARQUES DOS REIS

Presidente do CMDCA

CONSELHO TUTELAR - RELAÇÃO DE RELAÇÃO DE

HABILITADOS A CONCORREREM NO PROCESSO DE
ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

torna pública a lista de habilitados a concorrerem no Processo de

Escolha de Membros do Conselho Tutelar.

Nº NOME SITUAÇÃO

01 ANTONIA NILVA SANTOS SENA HABILITADO

02 CÍCERO JOSÉ PEREIRA DA SILVA HABILITADO

03 CLAUDENE NUNES MONTEIRO HABILITADO

04 FRANCILENE ARAUJO OLIVEIRA HABILITADO

05 GARDENE DA SILVA SOUZA HABILITADO

06 GEIZILENE MACÊDO LIMA HABILITADO

07 GEOVÁ DE OLIVEIRA HABILITADO

08 HELIO ARAUJO LOPES HABILITADO

09 KELLY SILVA DOS SANTOS HABILITADO

10 LAURIANE PEREIRA ALVES HABILITADO

11 LEONARDO QUIRINO DE OLIVEIRA HABILITADO

12 MARIA NAZARÉ LIMA FILHA SILVA HABILITADO

13 NELSON SILVA DOS SANTOS HABILITADO

14 RAFAEL DA SILVA SOUSA HABILITADO

15 RAIMUNDA FERNANDES DA SILVA

LIMA

HABILITADO

16 ROMÁRIO DA SILVA SANTOS HABILITADO

17 SILVIANE BARBOSA GOMES HABILITADO

São José dos Basílios – MA, 17 de julho de 2019.

http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br/